Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 24 de fevereiro de 2026 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2026 |Nº XXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 14/2025

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADA: HR GESTÃO QUALIFICADA LTDA, CNPJ Nº 42.033.926/0001-23

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24/02/2025.

OBJETO: Aditamento do prazo de vigência da contratação por mais 12 (doze) meses do contrato nº
14/2025, bem como o reajustamento do valor pactuado, importe de 4,30370%, passando o valor
mensal da contratação para R$ 5.319,46 (cinco mil trezentos e dezenove reais e quarenta e seis
centavos), cujo objeto é Contratação de empresa para prestação de serviço de consultoria para
acompanhar a execução das resoluções estaduais e portarias ministeriais dos indicadores de saúde,
apoio e acompanhamento das prestações de contas nos sistemas vigentes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.005.001.10.122.0001.2031.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500)

VIGÊNCIA: 24/02/2025 à 23/02/2027

DATA DE ASSINATURA: 23/02/2026

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso II do art. 75 da Lei Federal 14.133/2021, Clausulas Quarta e Décima
Quarta do Contrato.

Otoniel Lúcio Pinto -Secretária Municipal de Saúde

		2026-02-24T16:51:12-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159